Bericht über die Sitzung des Hauptausschusses der Ortsgemeinde Welling vom 27.11.2017

Top-Nr.:

1 2. Änderung Bebauungsplan "Im Olken"

Das Gremium stimmt dem in der Sitzung vorgestellten Bebauungsplanentwurf 2. Änderung "Im Olken" einstimmig zu und beschließt den Bebauungsplan 2. Änderung "Im Olken" im beschleunigten Verfahren gemäß § 13 a BauGB durchzuführen. Die Behörden- und Öffentlichkeitsbeteiligung (§ 4 Abs. 2 und § 3 Abs. 2 BauGB) wird gemäß § 13 a Abs. 2 Nr. 1 i. V. m. § 13 Abs. 2 Nr. 2 und 3 i. V. m. § 4 a Abs. 2 BauGB gleichzeitig durchgeführt.

Top-Nr.: 3. Änderung und Erweiterung Bebauungsplan "Am hohlen Graben"

Das Gremium stimmt dem in der Sitzung vorgestellten Bebauungsplanentwurf zu und beschließt die 3. Änderung des Bebauungsplanes "Am hohlen Graben" gemäß § 2 Abs. 1 Satz 1 BauGB i.V.m. § 1 Abs. 8 BauGB. Die Grünflächen sollen nochmal überprüft werden. Das Gremium beschließt weiterhin den Bebauungsplan 3. Änderung "Am hohlen Graben" im beschleunigten Verfahren gemäß § 13 b BauGB i.V.m. § 13 a BauGB aufzustellen. Die Behördenund Öffentlichkeitsbeteiligung (§ 4 Abs. 2 und § 3 Abs. 2 BauGB) wird gemäß § 13 b BauGB i.V.m. § 13 a Abs. 2 Nr. 1 i. V. m. § 13 Abs. 2 Nr. 2 und 3 i. V. m. § 4 a Abs. 2 BauGB gleichzeitig durchgeführt.

Top-Nr.: Beauftragung für die Errichtung eines Forsteinrichtungswerkes

Das Gremium schlägt dem Ortsgemeinderat einstimmig vor ein Forsteinrichtungswerk für die beiden "Wälder" der Ortsgemeinde Welling erstellen zu lassen. Vor der Beauftragung zur Erstellung des Forsteinrichtungswerkes soll ein Angebot eingeholt werden und ein Förderantrag auf den Weg gebracht werden. Sofern sich die Kosten im Rahmen des vorgenannten bewegen und auch die 75%-Förderung gegeben ist, soll der Ortsbürgermeister zur Beauftragung der Erstellung des Forsteinrichtungswerks ermächtigt werden.

Top-Nr.: Durchführung der Öffentlichen Bekanntmachungen gemäß 4 § 27 Gemeindeordnung

Das Gremium beschließt einstimmig, bei einer Enthaltung, die öffentlichen Bekanntmachungen für die Ortsgemeinde Welling ab dem 01.01.2018 in der Wochenzeitung "Maifelder Nachrichten" durchzuführen. Der Beschluss vom 19.10.2011 bezüglich der Durchführung der öffentlichen Bekanntmachungen im "Blick aktuell Maifeld" wird dahingehend aufgehoben.

	Interkommunale Kooperation in der Verbandsgemeinde
Top-Nr.:	Maifeld - Grundsatzbeschluss zur Erstellung des Hoch-
5	wasservorsorgekonzeptes für die Verbandsgemeinde Mai-
	feld

Das Gremium beschließt bei 4 Ja-Stimmen, einer Nein-Stimme und 2 Enthaltungen, sich im Rahmen der Interkommunalen Kooperation in der Verbandsgemeinde Maifeld, an der Erstellung des Hochwasservorsorgekonzeptes zu beteiligen. Der Eigenanteil von 10 % für die Erstellung des Hochwasservorsorgekonzeptes wird von der Verbandsgemeinde Maifeld getragen. Für die Ortsgemeinde Welling entstehen nur Kosten, wenn im Rahmen des Vorsorgekonzeptes der Ortsgemeinde Welling konkrete Maßnahmen zugewiesen werden.

Top-Nr.:	Mitteilungen und Beantwortung von evtl. schriftlichen	
6	Anfragen	

Ehrung von langjährigen Ratsmitgliedern

Das Gremium berät und beschließt über die Ehrung eines langjährigen Ratsmitgliedes.